



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO CRISTOVAO DO SUL

Rua Juventino França de Moraes, 19 - Centro - São Cristóvão do Sul
CEP: 89533-000 CNPJ: 95.991.261/0001-27 Telefone: (49) 3253-1200
E-mail: prefeitura@saocristovao.sc.gov.br Site: http://www.saocristovao.sc.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nr.: 114/2024 - IL

Processo Administrativo: **114/2024**

Data do Processo: **10/09/2024**

ANEXO I
RELAÇÃO DOS ITENS DA LICITAÇÃO

Nº	Quantidade	Unid.	Especificação	Preço Unitário	Preço Total
1	700,000	M²	ALICERCE NA FUNDAÇÃO	50,8400	35.588,00
2	200,000	M²	ALVENARIA EM TIJOLO COMUM	83,1000	16.620,00
3	100,000	M²	ALVENARIA EM TIJOLO VAZADO COBOGÓ	92,2200	9.222,00
4	150,000	M²	APLICAÇÃO DE MASSA ACRÍLICA	17,3100	2.596,50
5	50,000	M²	APLICAÇÃO DE MASSA CORRIDA	15,3100	765,50
6	300,000	M²	APLICAÇÃO DE PINTURA ACRÍLICA	6,1800	1.854,00
7	500,000	M²	APLICAÇÃO DE PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM MADEIRA / METÁLICA	12,9800	6.490,00
8	50,000	M²	APLICAÇÃO FUNDO NIVELADOR EM MADEIRA	10,7600	538,00
9	200,000	M²	CHAPISCO EM ALVENARIA E ESTRUTURA DE EXTERNO	4,5800	916,00
10	100,000	M²	CHAPISCO EM ALVENARIA E ESTRUTURA DE INTERNO	2,6200	262,00
11	50,000	M³	CONCRETAGEM EM LAJE PRÉ MOLDADA	251,4400	12.572,00
12	50,000	M³	CONCRETO ARMADO DE PILARES E VIGAS PARA TÉRREO	872,9200	43.646,00
13	100,000	M³	CONCRETO ARMADO DE SAPATAS E PILARES PARA FUNDAÇÃO	788,5700	78.857,00
14	100,000	M³	CONCRETO ARMADO DE VIGAS DE FUNDAÇÃO	433,7400	43.374,00
15	50,000	M³	CONCRETO ARMADO PARA LAJE MACIÇA	391,7500	19.587,50
16	100,000	M	CONDUTOR PLUVIAL EM PVC	20,0100	2.001,00
17	50,000	M²	CONTRAPISO	53,9400	2.697,00
18	100,000	M	CUMEEIRA EM CERÂMICA	17,4600	1.746,00
19	100,000	M	CUMEEIRA EM FIBROCIMENTO	37,0300	3.703,00
20	50,000	M²	EMBOÇO PAULISTA OU MASSA ÚNICA EXTERNO	28,8600	1.443,00
21	50,000	M²	EMBOÇO PAULISTA OU MASSA ÚNICA INTERNO	20,8300	1.041,50
22	100,000	M³	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA EXECUÇÃO DE SAPATAS, BLOCO E VIGAS	206,2400	20.624,00
23	300,000	M	EXECUÇÃO DE ACABAMENTO DE FORRO DE PVC	6,2200	1.866,00
24	200,000	SVÇ	EXECUÇÃO DE CAIXA ENTERRADA HIDRÁULICA	214,2300	42.846,00
25	50,000	M	EXECUÇÃO DE CONTRAVERGA	85,2700	4.263,50

26	50,000	M²	EXECUÇÃO DE ESTRUTURA PONTALETADA PARA COBERTURA	18,5000	925,00
27	100,000	M²	EXECUÇÃO DE FORRO PVC INCLUSO ESTRUTURA UNIDIRECIONAL	38,3300	3.833,00
28	100,000	M²	EXECUÇÃO DE FUNDO SELADOR	1,9200	192,00
29	50,000	M²	EXECUÇÃO DE LAJE PRÉ MOLDADA COM ESCORAMENTO	43,5200	2.176,00
30	100,000	M²	EXECUÇÃO DE PAREDE DE MADEIRA	23,2000	2.320,00
31	50,000	M	EXECUÇÃO DE PEITORIL EM GRANITO	81,4400	4.072,00
32	50,000	SVÇ	EXECUÇÃO DE PONTO DE ÁGUA FRIA	75,6300	3.781,50
33	50,000	SVÇ	EXECUÇÃO DE PONTO DE ESGOTO	95,8600	4.793,00
34	30,000	M²	EXECUÇÃO DE RADIER	63,5900	1.907,70
35	50,000	M	EXECUÇÃO DE RODAPÉ CERÂMICO / PORCELANATO	7,3000	365,00
36	50,000	M	EXECUÇÃO DE SOLEIRA DE GRANITO	40,4600	2.023,00
37	50,000	SVÇ	EXECUÇÃO DE TESOURA EM MADEIRA PARA COBERTURA	1.572,8200	78.641,00
38	30,000	M	EXECUÇÃO DE VERGA	87,6800	2.630,40
39	100,000	M³	EXECUÇÃO E COMPACTAÇÃO DE ATERRO MANUAL COM SOLO ARGILOSO	14,6700	1.467,00
40	200,000	SVÇ	FORRO DE MADEIRA	53,6100	10.722,00
41	300,000	M²	IMPERMEABILIZAÇÃO DE SUPERFÍCIE COM MEMBRANA A BASE DE POLIURETANO	85,7500	25.725,00
42	50,000	SVÇ	INSTALAÇÃO DE BARRA DE APOIO EM AÇO INOX PNE	184,8300	9.241,50
43	50,000	SVÇ	INSTALAÇÃO DE FECHADURAS EM PORTAS	79,7800	3.989,00
44	30,000	SVÇ	INSTALAÇÃO DE FILTRO ANAERÓBIO	1.856,6000	55.698,00
45	30,000	SVÇ	FOSSA SEPTICA	1.380,2000	41.406,00
46	50,000	M²	INSTALAÇÃO DE JANELAS DE AÇO	184,7200	9.236,00
47	50,000	SVÇ	INSTALAÇÃO DE PORTAS INTERNAS	144,2100	7.210,50
48	50,000	SVÇ	INSTALAÇÃO DE VASO, PIA, LAVATÓRIO E CHUVEIRO	170,5100	8.525,50
49	100,000	M³	LASTRO DE MATERIAL GRANULAR (BRITA 01)	59,3800	5.938,00
50	200,000	M²	LIXAMENTO EM SUPERFÍCIE EM MADEIRA / SUPERFÍCIE METALICA	2,3800	476,00
51	50,000	M	LOCAÇÃO DE OBRA	16,9600	848,00
52	100,000	M²	EXECUÇÃO DE MEIA CANA	4,3100	431,00
53	300,000	M²	PISO EM CONCRETO	40,3600	12.108,00
54	100,000	M³	REATERRO MANUAL DE VALAS	33,5900	3.359,00
55	200,000	M²	REVESTIMENTO CERÂMICO EM PAREDES	39,4800	7.896,00
56	200,000	M²	REVESTIMENTO CERÂMICO EM PISOS	49,3200	9.864,00
57	50,000	M²	REVESTIMENTO EM PORCELANATO EM PAREDES	55,3500	2.767,50
58	50,000	M²	TELHAMENTO EM TELHA DE CERÂMICA	18,9500	947,50
59	50,000	M²	TELHAMENTO EM TELHA DE FIBROCIMENTO	21,8600	1.093,00

60	50,000	SVÇ	INSTALAÇÃO DE PORTAS EXTERNAS	160,6100	8.030,50
61	100,000	M²	REVESTIMENTO EM PORCELANATO PARA PISO	65,7600	6.576,00

(Valores expressos em Reais R\$)	Total Geral:	696.334,10
----------------------------------	--------------	------------